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WYJAŚNIENIA TREŚCI  SWZ

I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego budowy budynku Centrum Dydaktyczno-Egzaminacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku – na działce 1784/28 obręb 11 Śródmieście przy ul. Szpitalnej w Białymstoku., którego ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28.12.2023 r., pod numerem nr 2023/BZP 00576338/01, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SIWZ. 
II. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień: 
Pytanie 1:

Czy dopuszcza się wykonanie obiektu w technologii modułowej? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca rozwiązań konstrukcyjnych budynku, dopuszcza zaprojektowanie i wykonanie budynku Centrum Dydaktyczno- Egzaminacyjnego w technologii modułowej jako rozwiązanie wariantowe. Program funcjonalno-użytkowy należy opracować w taki sposób, aby możliwa była na jego podstawie realizacja budynku zarówno w technologii modułowej jak również w technologii tradycyjnej.

Pytanie 2:
Czy istnieje dokumentacja architektoniczno – budowlana dla budynków istniejących w zakresie opracowania? Czy są obiektami do wyburzenia? Jaka jest ich funkcja? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zlecił opracowanie dokumentacji projektowej na rozbiórkę istniejących budynków wraz z uzyskaniem pozwolenia na rozbiórkę.

Pytanie 3:
Czy posiadacie państwo dokumenty oraz bilanse mediów dla wszystkich istniejacych przyłączy? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada. Zamawiający wymaga koncepcji przyłączy najkorzystniejszych i najbardziej możliwych do wykonania, opracowanych ewentualnie w porozumieniu i na podstawie uzgodnień z gestorami sieci. Część przyłączy będzie możliwa do wykonania z własnych istniejących instalacji doziemnych.

Pytanie 4:

Proszę o uszczegółowienie ilości użytkowników dla nowo projektowanego budynku.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ilość użytkowników zostanie określona na etapie opracowania PFU a następnie dokumentacji projektowej.  

Pytanie 5:

Czy posiadają państwo wytyczne dotyczące wymaganego sprzętu i wyposażenia?

Zostanie to określone ogólnie na etapie tworzenia Programu Funkcjonalno- Użytkowego a następnie na etapie opracowania dokumentacji projektowej. Na etapie opracowania PFU Zamawiający nie wymaga udziału projektanta technologii medycznej. Udział ww. projektanta będzie niezbędny przy opracowaniu projektów w tym projektu technologii medycznej. 

Pytanie 6:
Czy teren szpitala jest terenem zamkniętym zgodnie z definicją ustawy? 

Odpowiedź:

Zgodnie z prawem geodezyjnym i kartograficznym teren objęty opracowaniem nie jest terenem zamkniętym.

Pytanie nr 7:

Czy dla podanej działki oraz obiektów istnieje opracowanie dotyczące warunków ewakuacji, dróg przeciwpożarowych oraz zewnętrznego zaopatrzenia w wodę do celów pożarowych? 

Odpowiedź:

Ww. kwestie reguluje Instrukcja bezpieczeństwa Pożarowego opracowana przez Uniwersytecki Szpital Kliniczny.

Pytanie 8:

Jaka jest obsługa komunikacyjna do obszaru opracowania. Czy teren posiada dostęp do drogi?

Odpowiedź:

Teren objęty opracowaniem ma dostęp do dróg wewnętrznych. 

Pytanie 9:

Czy wykonywano dla terenu inwestycji badania geotechniczne gruntu? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych gruntu.

Pytanie 10

Zgodnie ze wskazaniem zapisu umowy dotyczącym „Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30.12.2004 r. w sprawie bhp przy pracy związanej z występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz.1488).”Proszę o wyjaśnienie jakie czynniki chemiczne występować będą w obiekcie? 

Odpowiedź:

Budynek przeznaczony będzie na potrzeby szkoleniowe Uniwersytetu Medycznego, w tym sale wysokiej wierności wyposażone w sprzęty medyczne. Zamawiający informuje, że występowanie czynników chemicznych zostanie określone na etapie opracowania dokumentacji projektowej.  

 
Pytanie 11:
Czy na terenie planowanej inwestycji występują drzewa cenne przyrodniczo? 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga uwzględnienia w opracowaniu (w opisie i na planie sytuacyjnym) występującego zadrzewienia na obszarze objętym inwestycją oraz wskazania drzew planowanych do wycinki; pełna inwentaryzacja zieleni nie jest wymagana. Na terenie opracowania nie występują pomniki przyrody.

Pytanie12:

Czy teren lub obiekty objęte sa ochroną konserewatorską? 

Odpowiedź:

Teren objęty opracowaniem nie jest objęty ochroną konserwatorską.

Pytanie 13:

Jakie przewidywane są źródła ciepła dla obiektu? 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga koncepcji najkorzystniejszych i najbardziej możliwych do wykonania, opracowanych ewentualnie w porozumieniu i na podstawie uzgodnień z gestorami sieci.
Pytanie 14:

Czy zamawiający wymaga przedstawienia odrębnych opracowań mogących wchodzić w skład PFU? 

Odpowiedź:

Program funkcjonalno – użytkowy powinien zawierać takie opracowania, 
aby na ich podstawie możliwe było opracowanie dokumentacji projektowej, wybudowanie i użytkowanie każdego z budynków wraz z zagospodarowaniem terenu 
i infrastrukturą techniczną.

Pytanie 15:

Jaka jest ostateczna powierzchnia całości obiektu?

Odpowiedź: 

Zamawiający swoje wymagania określił w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie16

Czy na terenie wykonane jest awaryjne ujęcie wody pitnej w postaci studni? 

Odpowiedź:

Na terenie objętym opracowaniem nie znajduje się ujęcie wody pitnej w postaci studni.
   W imieniu Zamawiającego
            Kanclerz UMB
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